IV ty.il!» I ll 11,1 ri).IOCiili:ll»»li!
f Ipoi 11,1ло1ч;|» la
Проiолосовало npoiIMI
Воздержалось . . .
Голосовало . . . .
Пс I O.tOCOIta.lO

2ьч мел ;>i),i'v' (
21 чел. 4. .

Решение: Eipni i и t o

П рп ни мается.
Появились какие-то поправки'.' Третий микрофон.
Шабал А.Е„ избирательное объединение "Выбор

России".
Там в тексте написано: "...поручить Правительству".

Выступавший с трибуны сказал — рекомендовать. Я по-
нимаю гак*, что мы принимаем вариант "рекомендовать".

Председательствующий. Рекомендация только.
Четверты й ми крофон.
Киселев М.М., Северный избирательный округ,

г. Санкт-Петербург,
Уважаемые господа! Я не совсем понял, что мы сдела-

ли сейчас, кстати говоря, не дав никому слова. Мы приня-
ли за основу постановление, в котором рекомендуется
Правительству Российской Федерации принять некое по-
становление о функционировании агропромышленного
комплекса. Прошу прощения, господа, что мы делаем?
Мы рекомендуем Правительству принять некий документ,
о котором нам ничего абсолютно не известно. Я не буду
вторгаться в суть вопроса. По-моему, такой стиль работы
для Думы просто неприемлем и несолиден. Спасибо.

Председательствующий. Уважаемый коллега! Дело
в том, что если это краткое постановление из пяти строк
не корреспондировать с заявлением, то действительно
может возникнуть такое недоумение.

Ставлю на голосование постановление в целом. Про-
шу проголосовать.

Результаты голосовании
Проголосонало за 221 чел. 49,К%
Проголосовало против . . . 29 чел. 6,5%
Воздержалось 12 чел. - 2,7%
Голосовало 262 чел.
Не голосовало 182 чел.
Решение: не принято

Не принимается.
Прошу Вас.

19 б'.

Гайдар К.Т., iipc^iccjui 1'оль фракции "Выбор России ".
Унижаемые коллеги! Я просил слова но порядку нелеп ни.

но мошнам голосования. У пас можсз бы п. бесконечное
ко.шчеслво разногласии в опенке причин нынсшна о состоя-
нии и агропромышленном комплексе и по конкрешым
мерам, которые необходимы дли 1010,41 обы > го положение
поправить. Но в чем. я думаю, болынннс г но здесь согласно,
что » том. что решение по механизму ||ни1анснронаппя
агропромышленного комплекса, целый ряд решений. свя-
занных с характером сезонного кредитования, действитель-
но крайне затянулись в Правительстве. И по лому я бы
предложил как раз этот текст постановления голосовать вне
контекста конкретных, часто пристрастных суждений, кото-
рые содержатся в заявлении, а именно исходя из нашей
общей заинтересованности в принятии нормативного доку-
мента. который внесет ясность в процесс функционирования
сельского хозяйства в 1994 году. Если можно, я попросил бы
председательствующего переголосовать J T O T вопрос.

Председательствующий. Ставлю на голосование пред-
ложение Егора Тимуровича Гайдара вернуться к перего-
лосованию в целом данного постановления, без заявле-
ния. Прошу голосовать.

Результаты г олосования
Проголосовало ча 311 чел. 70,0%
Проголосовало против . . . 8 чел. 1.8%
Воздержалось 6 чел. — 1,4%
Голосовало 325 чел.
Не голосовало 119 чел.
Решение: принято

Принимается. Ставлю проект постановления на голо-
сование в целом. Прошу проголосовать. Без заявления.

Результаты голосования
Проголосовало за 311 чел. 70,0%
Проголосовало прошв . . . 4 чел. — 0.9%
Воздержалось 9 чел. 2,0%
Голосовали 324 чел.
11с голосовало 120 чел.
Решение: принято

Принимается. Уважаемые коллеги, прежде чем объ-
явить перерыв, я хотел бы сказать, что Временное поло-
жение об обеспечении депутатской деятельности вызвало